Lynaris new maid for pis geir to cum.

Gawane Grhame,
Dauid Hall,
Robert Mure,

James Wilfoune, mafone,
James Riche,
Niniane Darrocht,
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XX OCTOBER, MDLXXX.

\(@) LPHINSTOUN.
?~ ) b

//E.» The quhilk daye, comperit George Elphinftoun, and
“\ " proteftit, pat quhatfumeuer ping beis done in chefing of
!m % UMY counfale or officiaris, or ony wperis, by pame, ellis chofin,
r{;‘\ and maid of befoir, preiuge nocht pe libertie of pe toun;

A and als, pe faid George for himfelf, and in name of pe reft
of pe auld ba.llhes, pteftit alfua p* p* new chefing preiuge no* pame, becaus pai
wer no* requirit nor futit pairto, conforme to pe vfe and libertie of pe toun, in all
tymes bypaft, and pairvpone afkit infirumentis, in piis of pe new baillies and
counfale.

Keiparis of pe keyis new maid.

Gawane Grhame, keipar of pe vter dur key,

Archibald Lyone, ane of pe keyis of pe litle kift,

Andro Baillie, keipar of pe wp* p'of,

Niniane Darrot, ane of pe keyis of pe mekle fchryne,

George Herbertfone, keipar of pe wp™ p'of,

Dauid Hall, keipar of pe key of pe hyngand lok of pe fchryne,
Robert Mure, keipar ofspe key of pe litle box.

Comone Procurato~,
Maifter Adame Wallace,

Wattir baillie, newlie ele&tit, and continewit,
Maifter William Logane.
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APPENDIX.

NIVERSIS et singulis in Christo fidelibus ad quorum notitiam
7 presentes litere pervenerint, et quos infrascriptam taugit
negotium, seu quorum imposterum quovismodo interesse pe-
/' terit; Joannes Steward de Mynto miles prepositus burgi et
civitatis Glasguensis, magister Adamus Wallace, Archibaldus
Lyonne et Georgius Elphinstoune ballivi, ceterique a consiliis
civitatis, totaque urbis nostre et burgi Glasguensis communitas,
Salutem in eo qui est omnium vera salus: Quum nos inter alia
civitatis nostre detrimenta atque incommoda scolas nostras atque Gymnasia omnino
perire animadvertimus adolescentiamque nostram que prius vit® ac morum probitate
informabatur otio ignavia lasciviaque torpescere huic rei pro munere nobis eredito
remedium adferre ex intimis animi penetralibus studentes pedagogium nostrum Glas-
guense quod pree sumptuum inopia pene corruerat et in quo disciplinarum studia pre
nimia paupertate extincta jacebant renovare restaurare dotare in novamque fundationem
erigere volumus ; Indecorum quippe imo indignum rati in tanta evangelii luce que
jam passim circumfulget scolas ecclesiee totiusque reipublice® seminaria comtemni ac
negligi operam dedimus quauta a nobis diligentia fieri potuit ut in hac saltem academia
bonarum artium studia reviviscerent pristinamque decus ac gloriam tuerentur: Inde
enim brevi futurum speramus ut mater hseo nostra universitas invictissimos athletas et
Christiane fidei pugiles fortissimos producat ex eaque tanquam ex equo Trojano ad
omnia reipublicee munia subeundo peritissimi exercitatissimiqne adolescentes prosiliant.
Noveritis igitur nos (quod felix nobis faustumque ac toti reipublicee sit) preemissa
tanquam opus memoratu dignum diligenti meditatione presponderantes et assidua
frequentique adhortatione suasu comsilio et auxilio viri multum colendi magistri
Andrew Hay Rectoris eoclesi® de Ranfrew vice superintendentis Rectorisque pro
tempore Universitatis nostre Glasguensis hujusmodi Colleginm dotare fundare et
erigere modo forma et conditionibus subsequentibus eaque occasione dedisse concessisse
annexasse incorporasse et univisse, ac pro nobis et successoribus nostris disposunisse et
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confirmasse prout per presentes damus annectimus incorporamus et pro perpetuo
unimus ac pro nobis et successoribus nostris disponimus et confirmamus omnes et
singulas terras tenementa domus edificia ecclesias capellas hortos pomeria croftas
annuos reditus fructus divoria proficua et emolumenta firmas lie obite-silver et anni-
versaria quescunque quee quovis modo pertinuerunt aut pertinere dignoscuntur ad
quascunque capellas alteragia preebendarias in quacunque Ecclesia aut Collegio intra
nostram civitatem Glasguensem fundata seu fundatas aut loca fratrum omnium nostrs
civitatis una cum omnibus et singulis terris domibus et tenementis ac annuis reditibus
de quibuscunque terris domibus ac tenementis intra dictam nostram civitatem seu extra
eandem nobis pertinentibus aut spectantibus aut levari seu percipi solitis et consuetis
juxta et secundum tenorem et formam infeofamenti nobis desuper facti et concesai per
Mariam Reginam matrem supremi domini nostri Regis sub ejus magno segillo de data
apud Edinburgh diei decimi sexti mensis Martii annique Domini millessimi quingen-
tesimi sexagesimi sexti et regni sui anni vigesimi quinti preedicto nostro Collegio ac
Regentibus ac studentibus infra nominatis in eodem residentibus ad illorum honestam
et commodam sustentationem temporibus futuris ad numerum quindecim personaram
Quarum primus Professor erit Theologi® in eaque facultate graviter et strenue
exercitatus vocabiturque Collegii preefectus seu preepositus duo insuper alii erunt
Regentes Dialectice Physices Ethices Politices atque adeo totius Philosophie
Didascali et Preceptores duodecim presterea erint studentes pauperes apti ad literas et
philosophiam capessendam quibus neque parentes pree inopia neque ipsi pro angustia
patrimonii subvenire ac sumptum suppeditare possint Pro sustentatione vero et victu
quotidiano dictarum quindecim personarum et servitorum communium ad communes
Collegii usus inservientium omnes et singuli annui redditus proventus emolumenta
firme et proficua capellaniarum prbendarum altarium prescriptarum nobis virtute
dicti infeofamenti serenissime domin® nostre Regin® pertinentes una cum fructibus
redditibus proventibus custumis et aliis emolumentis quibuscunque dicto nostro Collegio
ac Pedagogio prius solvi solitis et consuetis levabuntur et percipientur Una cum
potestate dictis Presposito et duobus Regentibus et ipsorum successoribus per seipeos
aut ipsorum provisorem aut collectorem seu officiarios quos suo nomine constituent
preefatos annuos redditus fructus firmas devoria proficua et emolumenta quscunque
perpetuis futuris temporibus levandi et percipiendi ubicunque prius levari et percipi
solebant aut in futurum percipi aut levari poterint virtute donationis praedictes Munus
autem ipsius Preepositi, una cum iis ques ad eum ex Collegio pertinebant commoda pro
toto vitee ejus tempore durare volumus nisi ejusmodi flagitiis se contaminaverit aut
alias ineptum se reddiderit ut deponi et abdicari officio mereatur Quo casu iis jus
deponendi concedimus qui et facultatem habent eligendi, Cancellario nimirum Rectori
Universitatis Facultatis Decano et Decano Rectori de Hamilton Rectorique ecclesis
de Glasguensis si verbi ministerio hi duo ultimi functi fuerint Regentes vero. sexto
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quoque anno hoc est cum duas in curriculo classes absolverint Prepositi Rectoris
Academim et Decani Facultatis arbitrio removere poterint Presesertim si eos teedere
laboris ceeperit neque satis diligenter suo muneri incumbant Quod si quid intra bec
annorum spatia admiserint officio indignum penes eosdem judicium esto vel corrigendi
vel si ita facto est opus abdicandi officio Aliee vero duodecim pauperum person® in
esculentis potulentis Collegii cameris ac cubiculis reliquisque (ut vocant) asiamentis
debite provideantur et sustententur pro spatio trium annorum cum dimidio duntaxat
quod tempus ad lauream magistralem acquirendam in Artium Facultate secundum
Facultatis ipsius statuta idoneum esse judicamus, neque ulli pauperum studentium
permittimus ejus temporis prorogationem Sed eo exacto removeri a bursis suis
debebunt ut alii idonei ac habiles eorum loco substituantur Insuper volumus quod
ipse Prepositus Collegii per singulos hebdomade dies sacris libris publice legendis et
interpretandis in Collegii Cathedra exerceatur Regentes autem Dialecticee, Logicee,
Physice, Moralis Philosophim, Metaphysiceeque preeceptis edocendis sedulo incumbant,
atque‘in horas pene operam navent pro classium varietate Collegii statutis et Preepositi
voluntate Ut antem prefati Prmpositus et Regentes majori alacritate et cura
incitentur ad officia sua peragenda animentur atque inflammentur preter ea victus
commoda de quibus supra sallarii loco vel honorarii Prmposito Collegii vicariatum de
Colmonel attribuimus ac assignamus cujus reditus ipse percipiet vocabiturque. ejus loci
vicarius preeter ejus quoque decimas et fructus annuatim ad quadraginta marcas exten-
dentes percipiet ex primis Collegii reditibus marcas viginti quas illi Domus Procurator
aut Collector quotannis appendet ac annumerabit Quilibet etiam duorum Regentium
ad vestitum extraordinariasque impensas percipiet in annos singulos libras viginti probe
pecunie ad duos anni terminos Pentecostes videlicet et Divi Martini in hyeme per
sequales portiones ex Collegii ipsius proventu ac reditibus per domus Provisorem seun
Collectorem persolvendas Vetawus autem et severissime inhibemus ne ullatenus
Presposito dicti Collegii liceat alibi quam intra Collegii meenia residere Quod si
minus id preestiterit atque alibi quam in dicto Collegio remanere ac residere ceeperit
ipso facto munus atque officium ejus vacare volumus ac declaramus aliumque idoneum
ejus loco ab iis constitui quibus jus et facultas ut sequitur eligendi tributa est Regentes
quoque in labore assiduos esse volumus ut si ad beneficium aliquod extra Gymnasium
promoti fuerint munusque docende plebis aliudve susceperint negotiisque se aliis
involvant quibus a docende juventutis cura distrahuntur minime liceat Collegii
emolumentis et commodis gaudere sed exauctorari et deponi volumus Rectoris Decani
Facultatis et Preepositi authoritate Ita tamen ut preedictos Regentes astrictos velimus
alternatis vicibus ad precum lectionem in ea qus nunc est proxima Collegio Ecclesia
olimque fratrum preedicatorum vocabatur pro eorum arbitrio qui in senatu ecclesiastico
morum censuram gerunt senioresque vocari solent quorum etiam arbitratu curabunt ex
pauperibus studentibus singulos vice sua campana signum ex campanili dare ut studiosi
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adolescentes una cum populo ad preces audiendas convocentur et horologii curam gerant
si quod illic a civitate collocatum fuerit Ipsius antem Prefecti prmsentationem
admissionem et provisionem ad Academim cancellarinm superintendentem aut ejus
vicegerentem Universitatis Rectorem Decanum Facaltatis Decanum Rectorem ecclesi®
de Hamilton Rectorem ecclesiso Glasguensis modo verbi Dei hi duo ultimi sint prescones
volumus pertinere ita quod si contigerit Preefecturs locum vacare aut per deprivationem
mortem aut dimissionem Prefecti duo Regentes edicto dierum quindecim supradictas
quinque personas publice admonebunt ut eligendo Preposito adsint Qui tactis sacro
sanctis evangeliis et sacramento in manu Caucellarii Universitatis Superintendentis aut
Vicegerentis prestito jurabunt ejusmodi se virum electuros cui pietas et Christiana
religio cure sit quique felicissime ac dexterrime Gymnasiarche officio sit functurus
Quicunque autem eorum suffragiis prsmpoeitus declaratus fuerit is premfectura potiatur
Verum si supradict» persons edicto accersitss non comparuerint venireque neglexerint
ut de prmposito intra mensem non providerint KEo casu jus eligendi omne Prmpositi
ad Rectorem ejusque assessores quos deputatos vocant Universitatis in solidum ea vice
pertinebit Regentium vero electionem presentationem admissionem et provisionem
penes Academiss Rectorem Prafectum Collegii et Facultatis Decanum constituimus
Caterorum vero duodecim Scolarium pauperum preesentationem et nominationem nobis
ballivis et senatui sive consulibus dictee nostr® civitatis et successoribus mostris pro
tempore existen. reservamus Admissionem vero et receptionem eorundem scolarium
Prwposito ipsius Collegii et Regentibus concedimus Proviso tamen si post mensem
quo bursa vacaverit a nobis ballivis et senatu Glasguensi pro tempore existenti nemo
idoneus scolaris Prasefecto Collegii et Regentibus oblatus fuerit eo duntaxat casu jus
patronatus burse illius ad Rectorem Academize Decanum Facultatis et Collegii Prespo-
situm pro eo tantum tempore et vice devolvatur, eandemque haheant potestatem quam nos
habuissemus si in tempore presentassemus pro illa duntaxat vice Panperes autem hos
duodecim scolares ex filiis burgensium burgi de Glasgw assumi eligi ac nominari volu-
mus, sic institutos in Re Grammatica ut Philosophis idonei auditores esse possint, recte-
que loquendi et scribendi peritiam teneant Quod si ex his filiis burgensium de Glasgw
idonei inveniri non possunt nominandi erunt nostro arbitratu alii preedictis facultatibus in-
stituti idque intra mensem postquam vacare contigerit ut preedictum est Ordinamus insu-
per omnes dicti Collegii personas honesti vivere ut bonos et pios viros decet, neque scortentur
neque vagenturnoctu neque offendiculo sint civitati quod si preeceptorum vita castitatis non
8it capax, neque continere se possint, dacant in Domino uxores quas tamen intra Collegii
septa retinere non liceat Adheec quindecim supradictas et fandatas personas collegialiter
* vivere volumus simul vesci, dormire intra septsa Gymnasii unumque dictorum duo-
decim scolarium per hebdomadas mutuas janitoris vice fangi eaque septimana biblioram
sit in aula publica lector habeatque brevem die sabbatino et publicam & ceena orationem
claves autem deferat sero ad Collegii Preepositum aut priori Regentium brumali tempes-
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tati Collegii fores non ante gquintam matutinam reserendas octava vero vespertina clau-
dendas curabit Alstivo autem tempore janua patebit non ante quartam mane neque
vesperi post decimam Presterea dictam Collegium ac quindecim personas eisque servi-
entes alicsque omnes qui illic studiorum causa degere dignoscentur ab omni jurisdictione
ordinaria necnon ab omnibus custumis ac actionibus pedagiis intra civitatem nostram
Glasguensem impositis aut imponendis pro nobis et successoribus nostris liberos et ex-
emptos eese nunc et in perpetunm volumus et declaramns Statuentes insuper et ordi-
nantes quod preefatum Collegium in omnibus et singulis suis eedificiis et domibus de
communibus sumptibus ejusdem sustentetur et reparetur ac omnia et singula ad ipsius
Collegii usus spectantia ex ipsius Collegii reditibus et impensa sarciantur et emenden-
tar Jtem volumus et ordinamus Rectorem Universitatis Decanum Facultatis una cum
Ballivis dicte nostre civitatis Glasguensis pro tempore existentibus bis in singulos
annos calendis videlicet Martii et calendis Septembris dictum nostrum Collegium visi-
tare tam in capite quam in membris ut si qua in re (quod absit) ab officio deflexerint
visitatorum opera et anthoritate corrigi ut in viam redire queant aut si rebelles fuerint
fanctione privari possunt Ibique vero visitatores provideant ne bona Collegii in pios
usus & nobis concessa eorum luxu abusu atque inertia dilapidentur alienentur oppigno-
rentur Ad hec prefati visitatores rationibus Collegii andiendis preefatis binis tempo-
ribus operam dent ut omnia bona fide ac secundum nostram dispositionem collacata esse
videant nihilque fraude a praceptoribus et domus procuratore administrari Subducto-
que calculo si quid ex reditibus Gymnasii residui fuerit id omne in maximos necessarios
Gymnasii usus Collegiique reparationem visitatoram arbitrio et Collegii Prepositi con-
silio impendatur Et quia (Deo bene juvante) ut speramus fructus proventus et emolu-
menta nostri Collegii accrescent et angebuntur volumus quod personis quindecim pree-
dictis sufficienter, sustentatis si quid preseterea virtate donationis nostree Collegii reditibus
accesserit id studentibus et scolaribus pauperibus duodecim predictis a nobis adjungendis
ad eorum victum et necessarios usus tribuatur aut pluribus regentibus et praceptoribus
fundandis si ita res Collegii postulaverit Rectorque Accademize Decanus Facultatis et
Collegii Prepositus cum Ballivorum consilio necessarium esse provideant quorum pree-
sentatio et admissio ejusdem juris sunto cum iis qui preecesserint Insuper dictas
quatuordecim personas videlicet duodecim pauperes scolares duosque Regentes studen-
tesque omnes qui in Collegio literis operam navant predicto eoram Preeposito in omni-
bus et singulis que ad mores et disciplinam spectant subjectos esse volumus, eique in
eosdem esse jurisdictionem committimus ordinariam Statuimus preterea ut nemo in
studentium album in pradicto nostro Collegio recipiatur qui puram et sinceram fidei et
religionis confessionem prius coram Premposito et Regentibus non ediderit eam nimirum
qu® a serenissimo domino nostro rege Jacobo sexto moderno in actis Parliamenti pre-
scripta et confirmata est Adhsc jurejurando affirmabunt se omnia Gymnasii statuta
inviolabiliter servataros et Collegii commodum ac utilitatem ad quamcanque vits con-

.-
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ditionem seu statum pervenerint pro virili procuraturos Proviso tamen quod preesens
nostra donationis et fundationis litera nullatenus prejudicabit nobis aut successoribus
nostris quin poterimus in futurum libere disponere et conferre illas capellanias et prae-
bendarias intra dictam civitatem fundatas nobis ex antiquo ante preedictam donationem
supreme dominw nostree Regine ratione nostri jurispatronatus laicalis spectantes
scolaribus filiis nostroraom comburgensium pro eorum supportatione et sustentatione in
scolis infra dictam civitatem ac non alias tribuen. secundum tenorem acti Parliamenti Et
quod ipss prebende et capellani ac donationes earundem per nos ipsis scolaribus con-
ferendee cum ipsarum fructibus sint libers et immunes a solutione cujuscunque tertise
partis fructuum earundem qus ab eis quovismodo exigi poterunt Ad hec volumus et
ordinamus capellaniam (dictam Omnium Sanctorum) per nos Magistro Scolee Grammati-
calis dict® nostrs civitatis alias concessam cum fructibus ejusdem cum eodem
magistro Scolee Grammaticalis et suis successoribus, praceptoribus pro tempore pro
perpetuo liberum esse a solutione alicujus tertise partis fructuum ejusdem remanere et
ipsis reservari in futuram. In cujus rei testimonium prmsentibus manibus nostris atque
nostri communis scribs ut infra subscriptis, sigillum nostrum commune prmsentibus est
appensum apud nostram civitatem Glasguensem die octavo mensis Januarii anno Domini
millesimo quingentesimo septuagesimo secundo.

Sic Subscribitur.
John Grabame; John Stewart of Mynto, Knycht, Provest ;
Johne Boyd; Maister Adam Wallace, Baillie;
David Lyoune; George Elphinston, Baillie;
Michell Baird, Comoun pror. Archibald Lyoune, Baillie;
Wm. Maxwell; James Fleming ;
John Woddrop; Johne Wilson; .
Matthow Wilson; William Donaldson ;

William Hiegait, with my hand; Thomas Normount.

Ita est Henricus Gibson, Notarius ac Scriba Curie burgalis civitatis Glasguen. de
mandatis Consulum et Decanorum artium mechanicarum ejusdem civitatis communita-
tem ipsius reprmsentantium, et scribere nescientinm, manu propria.
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HE Seals whick belonged to the See and the City of Glasgow,
referred to in page 15, of the Prefatory Notice, of which
casts have been procured, are as follows:

1st. The Seal of Joceline, Bishop of Glasgow, elected 1174,
died at Melrose 1199. ¢ This Bishop is said to have enlarged
the Cathedral of Glasgow, and to have rebuilt it in the state
it continues to be at this day, and dedicated it pridie Nonas
Julii, anno 1197, in the 24th year of his Episcopate. [Chron. Melr.]” Keith’s Ca-
talogue. He gave the Churches of Rutherglen, Cathcart, and Mearns, to the Mo-
nastery of Paisley. The inscription on the Seal is, « Sigillvm Jocelini Glasgvensis
Episcopi.”